
БАЙКОВЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

ТЕРНОПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Восьме скликання тридцять п’ята сесія

Р І Ш Е Н Н Я

Від  22 лютого 2023  року    с. Байківці               № 8/35/19

Про  внесення змін до
Порядку надання грошової допомоги
громадянам Байковецької сільської ради

З метою  підвищення  рівня  соціальної  захищеності  окремих  категорій

громадян, відповідно до  ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в

Україні»,

С і л ь с ь к а  р а д а

В И Р І Ш И Л А :

1.  Внести   до  Порядку  надання  грошової  допомоги (далі  -  Порядок),

затвердженого рішенням сесії сільської ради від  23 грудня 2022 року № 8/32/5

«Про  затвердження  Програми  соціального  захисту  населення  на  2023  рік»

наступні зміни: 

1. Викласти підпункт 2.1. розділу 2 Порядку у наступній редакції:

«2.1.  Порядок надання одноразової грошової допомоги громадянам,

які опинилися в складних життєвих обставинах

2.1.1.Одноразова  грошова  допомога  надається  громадянам,  які

зареєстровані на території сільської ради, внутрішньо  переміщеним  особам,

які   взяті   на  облік  на  території  сіл  Байковецької  громади,  працівникам

сільської  ради, комунальних  закладів, комунальних  підприємств  сільської

ради та членам їх сімей, що опинилися за певних обставин у складних життєвих

обставинах,  а  саме:  тяжка  хвороба  громадянина  або  члена  його  сім’ї



(онкологічне захворювання, серцево - судинні захворювання  та інші  складні

захворювання) та мають укладену декларацію з сімейним лікарем КНП «Центр

первинної медико-санітарної допомоги» Байковецької сільської ради.

2.1.2. Підставою для розгляду питання про надання одноразової грошової

допомоги є письмова заява громадянина на ім’я сільського голови.

До заяви додаються наступні документи:

- копія паспорта громадянина (заявника) (1, 2 сторінки та  сторінка з

реєстрацією)  або  копія  ID-паспорта  та  копія  витягу  про  реєстрацію  місця

проживання особи;

- копія  довідки  про  присвоєння  реєстраційного  номера  облікової

картки  платника  податків  (не  додається  фізичними  особами,  які  через  свої

релігійні  переконання  відмовляються  від  прийняття  реєстраційного  номера

облікової  картки  платника  податків  та  повідомили  про  це  відповідному

контролюючому органу і мають відповідну відмітку в паспорті);

- інформацію  про  картковий  рахунок  відкритий  в  банківській

установі;

- копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи;

-    документи,  що підтверджують тяжкість хвороби – оригінал або

копію довідки  з  медичного  закладу  або  інші  документи,  що  підтверджують

необхідність  лікування,  проведення  операції,  реабілітації,  термін дії  яких  не

перевищує  одного  року  з  дня  видачі,  документи  які  підтверджують  високу

вартість лікування, операції, реабілітації; 

- копію документів, що підтверджують родинний зв’язок ( для допомоги

на лікування члена сім’ї);

- копія укладеної декларації з сімейним лікарем  КНП «Центр первинної

медико-санітарної допомоги» Байковецької сільської ради.

2.1.3.  Питання  надання  одноразової  грошової  допомоги  може

розглядатися також на підставі клопотань депутатів сільської ради, керівників

виконавчих органів  сільської  ради (  Служби у справах дітей сільської  ради,

Центру надання соціальних послуг, відділу освіти) та комунальних підприємств



Байковецької сільської ради. У цьому випадку до клопотання додається заява

громадянина, необхідні документи та довідки.

2.1.4. Питання надання одноразової грошової допомоги розглядається на

засіданні  комісії  по  розгляду  звернень  громадян  щодо  надання  грошової

допомоги (далі – Комісія),  за результатами якого приймається рішення щодо

надання допомоги або відмову в ній. Проект розпорядження сільського голови

чи  проект  рішення  сесії  сільської  ради  про  надання  допомоги  готує  відділ

загально-інформаційного забезпечення.

2.1.5. Одноразова грошова допомога надається у розмірі:

-   до  трьох  прожиткових  мінімумів  -  за  розпорядженням  сільського

голови;

-  від трьох прожиткових мінімумів - за  рішенням сесії сільської ради.

2.1.6.  Одноразова  грошова допомога громадянину (заявнику)  надається

один раз протягом календарного року. У разі зміни обставин та необхідності

підтримки громадянина (сім’ї)  питання надання даної  допомоги,  як виняток,

може бути розглянуто вдруге протягом року.

2.1.7.Заяви про надання одноразової грошової допомоги розглядаються і

вирішуються  у  термін  передбачений  Законом  України  «Про  звернення

громадян».

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію  з

гуманітарних питань.

Сільський голова   Анатолій  КУЛИК


